Jaguaribe, 26 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 486

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº052 /2009

JAGUARIBE, 26 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE a importância de R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais) referente às Diárias no

período de 26/01/2009 a 30/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.021/09,  DE   26   DE  JANEIRO DE   2009 O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE.,

PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel

Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração,

ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 26, 27 E 28/01/09,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 03 (Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,  26   de  janeiro de  2009. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.020/09.  De: 26 de Janeiro de 2009  O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816,

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município.

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período

de 26, 27, 28, 29 E 30/01/09quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 26 de Janeiro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 21.2 DE 26 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Arleide

de Lima, ocupando a função de Professora PEB-III, Matrícula nº 010807-3, na

forma do Processo nº 010/09, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe –

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação

desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 26 de Janeiro de 2009. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 21.3 DE 26 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Nivalda Elias da

Silva, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº

010963-0, na forma do Processo nº 009/09, Lotada na Secretaria Municipal

de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro

de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de

03 (três) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 26 de Janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 21.4 DE 26 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe

confere o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com

o art. 39,  da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e

Carreiras do Grupo Ocupacional do Magistério,  do município de Jaguaribe,

RESOLVE: Art. 1º. Elevar por promoção, mediante a passagem de classe

de Professor da Educação Básica I, Símbolo PEB-I, Referência 1, para a

classe de Professor da Educação Básica III, Símbolo PEB-III, Referência 9, a

servidora Maria Regina Augusta de Freitas, do quadro de pessoal do

Grupo Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe.  Art. 2°. As

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias

consignadas no vigente orçamento. Art. 3°.   Esta Portaria entra em vigor a

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ,

em 26 de Janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 21.7 DE 26 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela

Servidora Maria Lucenilda Diógenes Saldanha, com referência a licença

para Interesse Particular, pelo período de 26.01.2009 à 26.01.2010;

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o art. 106, da Lei

543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença para

tratar de interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista

reconhecer-se a necessidade da servidora de licenciar-se; RESOLVE: Art.

1º. Conceder a servidora Maria Lucenilda Diógenes Saldanha, Professora,

PEB-III, Matrícula 010907-0, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, deste Município, licença para Interesse Particular, por 25 horas,

sem nenhuma remuneração, pelo período de 26.01.2009 à 26.01.2010.

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 26 de Janeiro de 2009 José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 2009.01.23.01 A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial N.º 2009.01.23.01, para a Aquisição de mobiliários

destinados as Secretarias de Administração, Gestão e Controladoria,

Gabinete do Prefeito, Indústria, Comércio, Trabalho e Turismo, Infra-

Estrutura, Ação Social, Educação e Desenvolvimento Rural do Município de

Jaguaribe. com data de abertura para o dia 09 de Fevereiro de 2009, às

08:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 26 de Janeiro de 2009.

Francisco Nulinerve Lima - Pregoeiro.

***   ***   ***